
Ponedjeljak, 18. rujna 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1183 - broj 19 

Općina Mrkopalj 
7. 
Na temelju članka 14. Statuta Općine Mrkopalj, Općin

sko vijeće, na 15. sjednici održanoj 08. rujna 1995. godine 
donosi 

PRAVILNIK 
o utvrđivanju kriterija za dodjelu učeničkih stipendija 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti za stjecanje prava 
na stipendiju i kriteriji za odabir korisnika stipendije. 

Članak 2. 

Na stipendiju imaju pravo redovni učenici srednje škole 
s prebivalištem na području Općine Mrkopalj. 

Članak 3. 

Općinsko vijeće utvrđuje broj stipendija kao i smjerove 
srednje škole za upis kojih će odobravati stipendije za 
svaku školsku godinu napose. 

Članak 4. 

Molba za stipendiju podnosi se na propisanom obrascu 
koji se može dobiti u tajništvu Općinskog vijeća, na osnovi 
oglasa objavljenog na oglasnoj ploči Općine Mrkopalj I 
putem sredstava javnog informiranja. 

Uz molbu se prilaže: 
— potvrda o prihodima roditelja za posljednja tri mje

seca tekuće godine 
— izjava o zajedničkom domaćinstvu 
— fotokopija ocjena na završetku svakog razreda 

osnovne škole, od 1-8-og (ukoliko učenik upisuje prvi ra
zred srednje škole) odnosno fotokopija zadnje godine obra
zovanja (ukoliko učenik upisuje drugi, treći ili četvrti ra
zred srednje škole) 

— ostali dokumenti na osnovi kojih podnosilac molbe 
može osvojiti bodove prema ovom Pravilniku 

— potvrde o sudjelovanju na meduopćinskom natjeca
nju u znanju (za osvojeno 1-3 mjesto) 

— potvrdu o sudjelovanju na republičkom natjecanju u 
znanju (za osvojeno 1-10 mjesto) 

— potvrdu o sudjelovanju na međunarodnom natjeca
nju u znanju (bez obzira na osvojeno mjesto) 

— stručno mišljenje o izvanrednim sposobnostima na 
nekom od područja ljudskog djelovanja. 

Molbe za dodjelu stipendija rješava Općinsko vijeće 
Općine Mrkopalj na osnovi uvjeta utvrđenih ovim Pravilni
kom. 

Članak 5. 

Stipendija se isplaćuje jednom mjesečno, a isplata zapo
činje od početka školske godine u kojoj je donesena odluka 
o dodjeli. 

Članak 6. 

Prekid isplate nastupa: 
a) završetkom obrazovnog programa, propisanog Statu

tom obrazovne organizacije 
b) ako učenik u predviđenom roku ne podnese potvrdu 

o upisu u sljedeći razred srednje škole (rok: 25. rujan) 
c) ako godišnji prosjek ocjena padne ispod 3.50 
d) kada dođe do promjene prebivališta (preseljenje 

izvan Općine Mrkopalj) 
e) samovoljnim ispisivanjem iz škole. 

Članak 7. 

Ukoliko se izgubi status korisnika stipendije u tijeku 
školovanja, gubi se pravo na ponovnu dodjelu. 

Članak 8. 

Bodovanje podnosioca zahtjeva vrši se prema sljedećim 
elementima: 

a) USPJEH U OBRAZOVANJU 
(uzima se prosjek ocjena svih razreda osnovne škole za 

učenike koji upisuju prvu godinu SS, odnosno prosjek oc
jena zadnje godine obrazovanja za učenike koji upisuju-
drugi, treći ili četvrti razred SS). 

PROSJEK OCJENA 
3.50 - 4.00 
4.01 - 4.25 
4.26 - 4.50 
4.51 - 4.75 
4.76 - 4.90 
preko 4.90 

BODOVI 
50 
60 
70 
80 
90 

100 

b) ZA POSTIGNUT USPJEH NA NATJECANJIMA 
U ZNANJU U PRETHODNOJ ŠKOLSKOJ GO
DINI IZ OBLASTI VEZANE ZA DALJNJE 
OBRAZOVANJE 

boduje se ako je: 
— osvojeno 1-3 mjesto na meduopćinskom natjecanju 

(nivo Gorskog kotara) 10 bodova 
— osvojeno 1-10 mjesto na republičkom natjecanju 

30 bodova 
— sudjelovanje na međunarodnom natjecanju 

60 bodova 
U ovoj točki (b) uzimaju se samo jedni bodovi, najpo

voljniji za kandidata. 

c) SPECIFIČNOSTI RAZVOJA UČENIKA 
— stručno mišljenje o izvanredno razvijenim sposobno

stima važnim za uspješno obavljanje poslova u struci za 
koju se kandidat opredijelio 20 bodova 

Stručno mišljenje izražava mišljenje učiteljskog Vijeća 
osnovne, odnosno srednje škole koju učenik polazi, a pot
krijepljeno je dokazima o izuzetnosti (ocjene, nalazi te
stova sposobnosti, rezultati na natjecanjima, diplome, poh
vale i druga verificirana priznanja). 

d) MATERIJALNI POLOŽAJ PODNOSIOCA 
ZAHTJEVA 

Boduje se prosječni prihod po članu domaćinstva u 
posljednja tri mjeseca: 

PRIHOD 
preko 89.2% 
8 1 . 8 - 8 9 . 1 % 

BODOVI 
0 
2 



Stranica U 84-broj 19 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 18. rujna 1995. 

74.3 - 81.7% 4 
66.9-74.2% 6 
62.5 -, 66.8% 8 
59.5 - 62.4% 10 
56.5-59.4% 12 
53.6 - 56.4% 14 
50.6 - 53.5% 16 
47.6 - 50.5% 18 

do 47.5% 20 

Članak 9. 

Ako više podnosioca zahtjeva ima isti broj bodova prio
ritet se stječe na osnovi redoslijeda bodova iz članka 8. 
Pravilnika. 

Članak 10. 

Korisnik stipendije dužan je zasnovati radni odnos u 
odgovarajućoj organizaciji na području Općine Mrkopalj u 
dvostrukom trajanju vremena u kojem je koristio stipen
diju. 

Ako Općina ne može osigurati stipendistima odgovara
juće radno mjesto, korisnik stipendije se oslobađa obveza 
prema davaocu stipendije. 

Članak 11. 
Ako nastupe izvanredne okolnosti i ne osiguraju se 

sredstva u Proračunu Općine, nastaje osnova za prekid 
Ugovora o stipendiranju. 

Članak 12. 
Općinsko vijeće, Općine Mrkopalj, vodi postupak bo

dovanja i dodjele stipendije kao i sklapanja Ugovora o 
stipendiranju. 

Prigovor na odluku iz prethodnog stavka podnosi se u 
roku od osam dana Općinskom vijeću Mrkopalj. 

U Ugovoru o stipendiranju regulirat Će se međusobna 
prava i obveze. 

Članak 13. 
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primje

njuje se od 01. rujna 1995. godine. 
Klasa: 011-02/95-01/01 
Ur.br.: 2112-05/95-01/01 
Mrkopalj, 08. rujna 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ 

Predsjednik 
N Marinka Štimac, 

dipl. oec, v.r. 

/ 

http://Ur.br

